

**Høringssvar vedr. Kataloget med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022.**

Distriktsbestyrelsen i Hedegården har på bestyrelsesmødet den 1. september 2021 forholdt sig til kataloget med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022 og har følgende kommentarer:

**Generelle overvejelser vedr. katalog til spare og omprioriteringspuljen**

Bestyrelsen finder det u hensigtsmæssigt og kortsigtet, at der foreslås mange relativt små besparelser ved nedlæggelse af forebyggende indsatser. Forslag, navnlig inden for sundhedsområdet, hvor man opnår en lille besparelse her og nu, men øger sandsynligheden for, at man på længere sigt risikerer øgede udgifter samt forringede livsvilkår for kommunens sårbare borgere.

Bestyrelsen har svært ved at se hvordan kommunens nye sundhedspolitik, som vi netop har haft i høring, skal realiseres, hvis der samtidig skæres på allerede eksisterende foranstaltninger.

**Vedr. forslag. BSU-B22-04 Toilet Heaven**

Vi er meget betænkelige ved udsigten til at denne pulje nedlægges. Vi ved, at børnenes toilet forhold har stor betydning for deres trivsel i skoletiden. Uhygiejniske toiletforhold har betydning for både trivsel og sundhed og det bør prioriteres højt at forebygge dette.

**Vedr. BSU-B22-05 Baltoppen bio**

Vedtagelsen af dette forslag vil ikke have den største indflydelse på distriktet, da tilbuddet, af forskellige årsager, ikke benyttes så flittigt af distriktets Børnehuse.

**Vedr. BSU-B22 15 Barnets første 1000 dage**

Vi mener, at det vil være meget ærgerligt hvis denne pulje nedlægges. Vi er meget glade for, at distriktet er en del af projekt "sammen om børn" og synes det er vigtigt, at den viden dette projekt genererer, udbredes til resten af kommunens distrikter.

**Vedr. BSU-B22-17 Fælleskonference skole og dagtilbudsbestyrelser**

Der har ikke været afholdt konference imens de siddende medlemmer i distrikts bestyrelsen har været aktive og ingen vil derfor opleve et savn hvis dette forslag vedtages. Vi synes dog, at det lyder givende og interessant og synes det er beklagelig hvis denne mulighed bortfalder.

**Vedr. BSU-B22-19 Pulje til øget uddannelse i brug af Reading recovery**

Vi lever i et samfund hvor det er essentielt at have gode læse og skrive færdigheder. Vi vil som bestyrelse være utrolig kede af, hvis ikke vores børn i fremtiden får glæde af denne pulje.

**Vedr. KFU-B22-03 Børnekunstpuljen**

Dette er en pulje som distriktet har haft stor glæde af. Vi har igen i år, for 2. år i træk, modtaget tilskud til et kunstprojekt hvor alle distriktets kommende skolebørn har et forløb med en lokal kunstner. Vi synes derfor det vil være ærgerligt, men ikke kritisk, hvis puljen bortfalder.

**Vedr. ØKU-B22-15 midler til international strategi**

Vi synes det vil være ærgerligt i en tid hvor vi bliver mere og mere globaliserede, at nedlægge denne pulje. Det er vigtigt, at børn får indsigt i og forståelse for andre kulturer.

**Vedr. ØKU-B22-05 Tilpasning af antallet af flexjobbere**

Vi mener det er væsentligt, at en kommune som Ballerup, påtager sig et socialt ansvar og dermed tager et stort ansvar for og hensyn til mennesker i sårbare positioner. Det ligger bestyrelsen meget på sinde, at dette forslag bortfalder.

På vegne af distriktsbestyrelsen

Distrikt Hedegården

Bestyrelsesformand

Morten Engell Thomsen